



Motion från Stockholm Futsal Club till Stockholm Fotbollförbunds årsmöte: Eget förbund för futsal

BAKGRUND:

Futsal växer så det knakar i Sverige. Hade det funnits en annan organisation hade sporten exploderat. Det är denna motions mening. Vi behöver en ny organisation som brinner för futsal och kan utveckla sporten i den takt som vårt nya samhälle kräver. Det samhälle som blir mer och mer internationellt, likt futsal.

I takt med den ökade inflyttningen från andra länder med andra kulturer ställs helt andra krav på att året runt kunna tillgodose alla människors behov av motion, aktiviteter och möjligheter till integration i det Svenska samhället. Fotboll och futsal är två språk som förenar oss alla men vintertid så släpps futsal inte in i de idrottshallar som idag redan är kraftigt underdimensionerade till förmån för de ursvenska idrotterna som handboll och innebandy. Idag har våra traditionella inomhussporter monopol på halltiderna. 99% tillfaller dessa sporter i Stockholm och vi som inte vill/kan spela dessa sporter får vänta på våren och fotbollen. Futsal har en potential att fånga upp ungdomar vintertid och skapa nya arenor för integration som varken innebandy eller handboll har.

Samtidigt försöker Svenska fotbollförbundet, med minskade resurser, organisera futsal inom sin egen verksamhet trots att den internationellt och i gemene mans ögon betraktas som en egen sport. Futsal relaterar ungefär till fotboll såsom handboll och basket gör till varandra, om man ser till det idrottsliga. SvFF är en stark organisation som borgar för att det blir rätt från början och nu har det blivit rätt men det är nu som utmaningarna kommer. Att futsal till idag organiserats inom SvFF har vi sett som en stor fördel då vi av SvFF fått lära oss hur idrotter organiseras i Sverige. En kunskap som vi nu har men som inte är den som krävs för utveckling. Det som krävs av oss nu är att finna kanaler till att synas i media, få möjlighet att ställa upp med våra bästa spelare i landslaget, bygga fler hallar, skapa integration, utbilda ledare mm. Allt det där SvFF inte hinner med på grund av minskade resurser.

MOTION:

Vi tror att det nu är dags att tacka SvFF för en riktigt bra start och få komma ur dess kuvös och stå på egna ben. Vi tror att ett eget förbund är där vi, men även SvFF trivs bäst. Vi tror att fotbollen vill använda sina resurser för att fokusera på fotboll samtidigt som futsal kan växa mer obehindrat. SvFF är bra på att förvalta, inte att utveckla men vi vet också att det finns



många starka synergier mellan de båda idrotterna och att vi kan växa tillsammans med SvFF även framöver. Futsal behöver utveckling, inte förvaltning.

Motionen går därför ut på att stegvis bilda futsalförbundet. Ett delmål kan vara att sätta upp ett associerat förbund inom SvFF och först när futsal har egna ben att stå på, skapar sitt eget förbund. Internationellt är futsal ofta organiserad inom fotbollen men det finns många goda exempel på hur sporten organiseras hand-i-hand med fotbollen i en separat organisation. Det är då sporten kan växa om man har resurserna.

Vi tror att fotbollens administration mår bra av att slippa futsal. Man behöver det andrum som vintern skapar för att samla nya krafter. Nu överlappar futsal, fotbollens säsong och kanslierna får aldrig chansen att jobba proaktivt och utveckla sin verksamhet.

Vi tror att befintlig personal inom SvFF är lämpligast att göra denna transformation över tid och bilda det första förbundet när det är moget.

Vi vill därmed motionera om övergång till ett eget förbud genom start av en arbetsgrupp för detta senast 2016. En arbetsgrupp med mål att ta fram ett förslag hur man lämpligast gör denna transformation men först utreder för- och nackdelar med en sådan och i det fall nackdelarna överväger, fortsätter i SvFFs regi.

Älta 2015-11-30

Ove Holmberg, Stockholm Futsal Club